



ID: 240922C60EEF4



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



EXTRATO DO CONTRATO Nº 0301202502/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2025.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS- PI
CONTRATADO:	MM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	07.084.080/0001-50
VALOR:	505.000,00 (QUINHENTOS E CINCO MIL REAIS)
FONTE DOS RECURSOS:	FFM, ICMS, ISS, FMS, FMAS; PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0004.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0004.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 15.452.0026.2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 12.361.0049.2030 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.092.0017.2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.0059.2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08.092.0017.2055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2024, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	LUÍS MARTINS DE ARAÚJO COSTA
DATA DA ASSINATURA:	03 DE FEVEREIRO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

ID: 47B5CE341E044



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

A Prefeitura Municipal de Currais - Piauí, através de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da licitação divulgada através do Diário Oficial, Site Eletrônico Oficial, conhecida como PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI para a nova data que será no dia 14 de fevereiro de 2025, as 14:00 (quatorze horas).

Currais - PI, 04 de fevereiro de 2025

Renata de Lira Barbosa
Pregoeiro

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

ID: 205C6B7EC47B4



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 076/2024, Pregão Eletrônico nº 035/2024, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 03.894.963/0001-74 nos seguintes termos:

LOTE I - ELETRODOMÉSTICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO SMARTPHONE, 4G, COM PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA-CORE, NO MÍNIMO MEMÓRIA INTERNA DE 128 GB E 8 GB DE RAM	UND	10	R\$ 1.066,03	R\$ 10.660,30
2	APARELHO SMARTPHONE, 5G, CAMERA TRASEIRA COM NO MÍNIMO 50MP E FRONTAL DE 13MP, COM PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA-CORE, NO MÍNIMO MEMÓRIA INTERNA DE 256 GB E 8 GB DE RAM, TELA AMOLED DE NO MÍNIMO 6.6", IP67	UND	5	R\$ 1.742,05	R\$ 8.710,25
3	AR-CONDICIONADO (FRIO) SPLIT 12.000BTU'S 220 VOLTS	UND	30	R\$ 2.141,32	R\$ 64.239,60
4	AR-CONDICIONADO (FRIO) SPLIT 18.000BTU'S 220 VOLTS	UND	30	R\$ 3.127,12	R\$ 93.813,60
5	AR-CONDICIONADO SPLIT (FRIO) 9.000BTU'S 220 VOLTS	UND	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
6	AR-CONDICIONADO SPLIT (FRIO) 22000BTU'S 220 VOLTS	UND	110	R\$ 5.056,00	R\$ 556,160
7	CAIXA DE SOM STEREO, COM NO MÍNIMO 2000W DE POTÊNCIA E SUBWOOPER DE NO MÍNIMO 12 POLEGADAS, COM ENTRADAS PARA P2, USB, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, ENTRADAS PARA MICROFONES	UND	10	R\$ 2.923,09	R\$ 29.230,90
8	FREEZER HORIZONTAL 250LTS 1 TAMPA 220 VOLTS	UND	17	R\$ 2.681,74	R\$ 45.589,58
9	FREEZER HORIZONTAL 500LTS 2 TAMPAS 220 VOLTS	UND	5	R\$ 3.842,58	R\$ 19.212,90
10	FRIGOBAR DE 115LTS 220 VOLTS	UND	3	R\$ 1.271,48	R\$ 3.814,44
11	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 9,5CV, E COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 4.500 RPM	UND	15	R\$ 1.412,00	R\$ 21.180,00
12	LIQUIDIFICADOR PORTÁTIL 2 VELOCIDADES 220 VOLTS	UND	10	R\$ 172,94	R\$ 1.729,40
13	REFRIGERADOR DE 280L 1 PORTA 220 VOLTS	UND	2	R\$ 2.472,78	R\$ 4.945,56
14	GELADEIRA FROST FREE 350 L	UND	10	R\$ 3.122,00	R\$ 31.220,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



LOTE II - MÓVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
15	SMART TV DE LED DE 32 POLEGADAS 220 VOLTS	UND	2	R\$ 1.411,79	R\$ 2.823,58
16	SMART TV DE LED DE 42 POLEGADAS 220 VOLTS	UND	2	R\$ 2.064,50	R\$ 4.129,00
17	SMART TV DE LED DE 55 POLEGADAS 220 VOLTS	UND	3	R\$ 3.305,60	R\$ 9.916,80
18	VENTILADOR DE COLUNA COM 50CM DE DIÂMETRO 220VOLTS	UND	2	R\$ 281,20	R\$ 562,40
19	VENTILADOR DE PAREDE COM 70 CM DE DIÂMETRO, BIVOLT, COM NO MÍNIMO 270W DE POTÊNCIA	UND	100	R\$ 555,53	R\$ 55.553,00
20	CLIMATIZADOR 70 L, 220 VOLTS	UND	7	R\$ 1.331,80	R\$ 9.322,60
21	BEBEDOURO (MÓDELO GELA ÁGUA), COM 2 TORNEIRAS 220 VOLTS	UND	3	R\$ 759,43	R\$ 2.278,29
22	PURIFICADOR DE ÁGUA DE PAREDE REFRIGERADO, 2 NÍVEIS DE TEMPERATURA, BIVOLT, FLUXO MÍNIMO DE ÁGUA DE 90L/H	UND	5	R\$ 916,65	R\$ 4.583,25
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA GELADA COMPLETO, COM 04 (QUATRO) TORNEIRAS, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO ESMALTADO ESCOVADO E INTERNO EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX, MOTOR HERMÉTICO, VOLTAGEM 220 VOLTS.	UND	10	R\$ 2.892,00	R\$ 28.920,00
24	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA GELADA COMPLETO, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO ESMALTADO ESCOVADO E INTERNO EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX, MOTOR HERMÉTICO, VOLTAGEM 220 VOLTS.	UND	5	R\$ 2.280,91	R\$ 11.404,55
VALOR TOTAL				R\$ 1.080.000,00	

LOTE II - MÓVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, COM CHAVE MEDIDAS 160X75X30	UND	30	R\$ 910,00	R\$ 27.300,00
2	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, COM CHAVE MEDIDAS 190X92X44	UND	77	R\$ 1.182,93	R\$ 91.085,61
3	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS COM CORREDIÇÃS METÁLICAS E CHAVES DIMENSÕES 1,36X0,46X0,53CM	UND	70	R\$ 785,98	R\$ 55.018,60
4	CADEIRA BRANCA EM POLIPROPILENO SEM BRAÇO, CADEIRA FIXA COM 4 PÉS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E ESTRUTURA COR PRATA ASSENTO E ENCOSTO DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES.	UND	800	R\$ 62,50	R\$ 37.500,00
5	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR COM BRACOS COM RODÍZIOS BASE EM PLÁSTICO PRETO E APOIO PARA BRAÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO (45 MM), ENCOSTO 10 ANATÔMICO COM ALTURA AJUSTÁVEL.	UND	15	R\$ 1.050,78	R\$ 15.761,70
6	CADEIRA SECRETARIA FIXA 4 PÉS, TUBO 3/4, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 30 MM DE ESPESSURA.	UND	30	R\$ 242,19	R\$ 7.265,70
8	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 198X92X30	UND	10	R\$ 689,00	R\$ 6.890,00
9	FOGÃO 04 BOCAS COM FORNO	UND	5	R\$ 856,27	R\$ 3.281,35
10	FOGÃO INDUSTRIAL CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO COM 04 QUEIMADORES SEM FORNO	UND	17	R\$ 1.431,63	R\$ 24.337,71
11	LONGARINA COM 4 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	UND	20	R\$ 941,11	R\$ 18.822,20
12	MESA DIRETOR EM MDF 04 MM COM MEDIDAS DE 1,80 X 1,60	UND	30	R\$ 732,60	R\$ 21.978,00
13	MESA 1.20X084X0,75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM	UND	20	R\$ 640,13	R\$ 12.802,60

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)